
 

 
 
  
  
 
Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 29. 1. 2010 
 
 
Tříkrálová sbírka na severní Moravě letos rekordní 
 
Ostrava - Letošní ročník Tříkrálové sbírky byl na severní Moravě nejen jubilejní, ale také rekordní. Koledníci 
v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské vykoledovali částku přesahující 11 milionů korun. Tyto prostředky 
pomohou nejen potřebným u nás, ale také například obětem zemětřesení na Haiti. 
 
Prvních čtrnáct dní letošního roku se neslo ve znamení jubilejní desáté Tříkrálové sbírky. Ulice nejen na 
severní Moravě zaplavili charitní koledníci, aby s koledou přicházeli do našich domovů. Rozpečeťování 
pokladniček a sčítání výtěžku letošní sbírky pak skončilo tento týden. „Ve čtvrtek bylo ukončeno 
rozpečeťování pokladniček. Celkový výnos koledování v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské činí 11 119 
755,- Kč, což je nejvyšší vykoledovaná částka v historii Tříkrálové sbírky v naší diecézi,“ oznámil konečné 
výsledky koledování diecézní koordinátor Martin Hořínek. Jubilejní ročník tak byl na severní Moravě také 
ročníkem rekordním. Doposud nejvyšší výnos z roku 2005 byl překonán o 204 256,- korun. 
 
„Když se rozbíhala na začátku ledna letošní Tříkrálová sbírka, skrytě jsem si přál, aby podobně jako v 
minulém roce překročila alespoň o pár tisíc hranici 10 miliónů. S ohledem na následky hospodářské krize a 
vysokou nezaměstnanost v našem regionu jsem se domníval, že tato meta je téměř nesplnitelná,“ přiznává 
ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské Lukáš Curylo a dodává: „Díky štědrosti dárců a obětavosti 
koledníků jsem se díkybohu dosti mýlil. Náš region opět prokázal, že zde žijí lidé srdeční, obětaví i štědří, kteří 
jsou schopni myslet na druhé a zříci se něčeho ve prospěch potřebných. Nejen tedy tento krásný výsledek, 
ale i tato skutečnost mně, jako člověka žijícího od narození v tomto regionu, naplňuje velikou radostí a hrdostí. 
Ještě jednou patří všem veliké díky.“ 

 
„Drtivá většina charit vykoledovala více než v loňském roce, největší procentuální nárůst výnosu zaznamenaly 
Charity Frenštát pod Radhoštem a Krnov, největší finanční nárůst pak Charita Hlučín, která také vykoledovala 
nejvyšší částku v diecézi. Charity Frýdek-Místek, Hlučín, Odry, Opava a Ostrava (spolu s Charitou sv. 
Alexandra) opět vykoledovaly více než milion korun,“ upřesnil koordinátor Hořínek s tím, že kompletní 
výsledky jsou k dispozici na webových stránkách www.dchoo.charita.cz. Koledování se v ostravsko-opavské 
diecézi zúčastnilo na 2 200 kolednických skupinek, zapečetěno a rozpečetěno bylo 2 388 pokladniček.  
 
Finanční prostředky vykoledované během Tříkrálové sbírky použijí jednotlivé charity na schválené záměry, 
které jsou rovněž zveřejněny na výše uvedených internetových stránkách. Největší část záměrů je letos 
určena na podporu služeb pro seniory a nemohoucí. V souvislosti s ničivým zemětřesením na Haiti, se 
jednotlivé oblastní charity v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské rozhodly podpořit pomoc obětem tohoto 
neštěstí a poskytnout na tento účel část svého výtěžku z letošního výnosu Tříkrálové sbírky, a to konkrétně 
částku půl milionu korun. „Jsem velmi potěšen, že naši ředitelé oblastních charit pružně reagovali na potřebu 
pomoci zemětřesením postiženým obyvatelům Haiti a část svého výtěžku věnovali na konto této pomoci, a to 
na úkor svých charitativních záměrů, které chtěli realizovat ve svých oblastech působení,“ řekl k tomu ředitel 
Curylo. 
 
 
 
Mgr. Martin Hořínek, Středisko humanitární pomoci DCHOO / PR, Diecézní charita ostravsko-opavská, 
Kratochvílova 3,  702 00 Ostrava, tel.: 599 525 946, 731 625 870, e-mail: martin.horinek@caritas.cz, 
www.dchoo.charita.cz, http://tks.shp-ukrajina.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dchoo.charita.cz/
mailto:martin.horinek@caritas.cz
http://www.dchoo.charita.cz/
http://tks.shp-ukrajina.cz/


 

 
 
 
 
 
Výsledky koledování Tříkrálové sbírky 2010 v ostravsko-opavské diecézi 
 

charita 
počet 

pokladniček 
výnos koledování porovnání s TKS 2009 

Charita Bohumín 97 180 993,00 Kč -14 481 Kč -7% 

Charita Český Těšín 147 807 435,00 Kč 33 506 Kč 4% 

Charita Frenštát pod Radhoštěm 70 308 915,00 Kč 66 574 Kč 27% 

Charita Frýdek-Místek 241 1 313 119,00 Kč 58 474 Kč 5% 

Charita Hlučín 282 1 610 058,00 Kč 102 562 Kč 7% 

Charita Hodslavice 21 73 182,00 Kč 14 846 Kč 25% 

Charita Hrabyně  94 414 493,00 Kč 29 314 Kč 8% 

Charita Jablunkov 84 621 053,00 Kč -2 199 Kč 0% 

Charita Javorník 90 373 385,00 Kč 29 619 Kč 9% 

Charita Kopřivnice 123 728 181,00 Kč 37 045 Kč 5% 

Charita Krnov 149 425 466,00 Kč 95 017 Kč 29% 

Charita Odry 300 1 050 417,00 Kč -9 121 Kč -1% 

Charita Opava 220 1 170 014,00 Kč 69 937 Kč 6% 

Charita Ostrava + sv. Alexandr 324 1 214 344,00 Kč 50 835 Kč 4% 

Charita Studénka 83 401 206,00 Kč 29 790 Kč 8% 

Charita Třinec 63 427 494,00 Kč 35 697 Kč 9% 

Diecézní charita ostravsko-opavská 2 388 11 119 755,00 Kč 627 415 Kč 6% 

 


